MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
       Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo –27/11/2018 – Edição 3029– Pg 01A

LEI Nº 1195, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

SÚMULA: Institui o Plano Municipal de Saneamento

Básico – PMSB do município de Nova Laranjeiras e dá

outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, JOSE LINEU GOMES, PREFEITO MUNICIPAL, NO USO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO

PROMULGAR A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º - Considerando o disposto no art. 11 da Lei Federal nº 11.445, de 05 de

janeiro de 2007, que estabelece as diretrizes nacionais para o Saneamento Básico, fica

instituído o Plano Municipal de Saneamento Básico, que foi objeto de audiência pública

em data de 05 de outubro de 2018, cujo extrato é o constante do Anexo I desta Lei.

Parágrafo Único – A íntegra do Plano Municipal de Saneamento Básico

mencionado no “caput” foi previamente disponibilizada para consulta pública no site

http://www.novalaranjeiras.pr.gov.br.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.